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Kirkeministeriet. København, den 14. marts 1952. Journ. nr. 4 Æ. 484. 

I  London har der, bortset fra årene 1811홢63, siden 1692 været afholdt 
dansk gudstjeneste for den derværende danske ri nlgnec[. 

Fra 1938 blev , disse gudstjenester afholdt i  kirken St. Clemens Danes, 
men efter denne kirkes ødelæggelse under et bombardement i 1940 har guds- 
tjenesterne været afholdt først i Marlborough House Chapel (Queen's Ghapel) og 
senere^ r  den svenske kirke. Den danske menighed i London har nu for et tids- 
rum at 50 _år lejet St. Katharines Chapel i Regent's Park til afholdelse af de 
nævnte gudstjenester, og der er ved kgl resolution af 9. februar 1951 meddelt 
tilladelse til, at der i Danmarks kirker optoges en kollekt til hjælp ved istand- 
sættelsen og indretningen af kirken, der blev hårdt medtaget af bombardementer 
under den sidste verdenskrig. 

^ r a_de t  danske kirkeråd i London har nærværende ministerium nu mod  
taget et andragende om, at der til delvis dækning af udgifterne ved indretningen 
at den nye kirke må frigives den såkaldte londonske kirkekapital, der udgøres 
dels af en blandt statsaktiverne optagen kapital bestående af 31/9 pot. danske 
statsobligationer af 1886 til et beløb af, 8 000 kr. og dels af et under nærværende 
ministeriums bestyrelse værende beløb" af 360 kr. 63 øre. 

Angående den omhandlede kapitals oprindelse skal jeg henvise til den i  
skrivelse .af 3. februar 1868 fra ministeriet for kirke- og undervisningsvæsenet 

? 홢' Vei!mget,s, finansud valg (rigsdagstidenden 1867홢68, tillæg B. side 683, bilag 7) " 
indeholdte udførlige redegørelse, idet bemærkes, at kapitalen, der ifølge det i 
nævnte skrivelse anførte, i december termin 1867 udgjorde 3 700 rigsdaler i 4 pet. 
uopsigelige statsobligationer og 75 rigsdaler, der var anbragt i en ''parek'as'se 
gennem tilskrivning af renter i de følgende år bragtes op på ialt 4 000 rigsdaler 
anbragt i 4 pot. statsobligationer, der ved statsgælderis konvertering i henhold 
til lov af.. 12. november 1886 ombyttedes med 3% pct. statsgældsobligationer af 1886 
til, samlet pålydende af 8 000 kr., medens der ved/konverteringen indvandtes et 
beløb, der efter; tilskrivning s af renter udgør det fornævnte, under nærværende 
ministeriums bestyrelse værende beløb af 360 kr. 63 øre. 

d . Lmedfør af den kirke- og undervisningsministeren ved tekstanmærkning 
ad {5 21 IL. A. nr. 8 til finansloven for finansåret 1868홢69 meddelte bemyndigelse 
har renterne af den londonske kirkekapital siden da været udbetalt til 홢Den 
danske Forening til Evangeliets Forkyndelse for skandinaviske Søfolk i fremmede 
홢 j*ne i' nu foreningen 홢Dansk Sømandskirke i fremmede Havne" til fremme af 

: indførelse af dansk gudstjeneste i fremmede havne, navnlig London. 
, u I  henhold til det således anførte, og idet bemærkes, at man om sagen 
har brevvekslet med foreningen, der ikke har fremsat nogen indvending mod den 
foreslåede, uabétaling af kapitalen, hvis  renter hidtil er kommet menigheden i 
London tilgode, samt idet yderligere bemærkes, at jeg må anse det for særdeles 
ønskeligt, at der finder frigivelse sted af den ,londonske' kirkekapital til anvendelse 
som vansøgt, skal j eg med finansministeriets tilslutning anmode det ærede finans- 
udvalg om ved 2. behandling i folketinget af forslag til lov om tillægsbevilling 

, finansåret 1951 52 at ville fremsætte følgende ændringsforslag som stillet af 
undertegnede minister: 

Tekstanmærkning til § 20 II. C. Som nyt nummer. 
; Kirkeministéreri' bemyndiges til at disponere over den såkaldte lon- 
q nnn i kirkekapital bestående af et blandt statsaktiverne optaget beløb af 
b 000 kr. 3 i/g pet. statsobligationer af 1886 samt af et under kirkeministeriets 
bestyrelse værende beløb af 360 kr. 63 øre til delvis dækning af udgifterne 홢 ' 
ved indretning af en kirke for den danske menighed i London. 
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